



PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 11513131000124007 **Ano** 2024

**CNPJ** 11513131000199 **Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PACARAIMA **Esfera Administrativa** 03

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente** Responsável Legal não cadastrado **CPF do Dirigente** Responsável Legal não

**População** 22.104 **Telefone** 9599620661 **Município** PACARAIMA **CEP** 69.345-000

**Endereço** MONTE RORAIMA, VILA NOVA **E-mail** semsa@pacaraima.rr.gov.br

RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
EMENDA PARLAMENTAR

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
EMENDA	42690022	138.355,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

**CNPJ** 01612675000154 **Nome** UNIDADE BASICA DE SAUDE ALAIDE DO CARMO BRUCE FERNANDES **CNES** 0775460

**Tipo de Unidade** UNIDADE BASICA DE SAUDE **Endereço** AVENIDA ESTER DE OLIVEIRA SEABRA IMOVEL - VILA NOVA, CEP:69345000

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

**Setor**  
Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**  
Consultório Odontológico Coletivo (Para 3 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ultrassom Odontológico	2	5.131,00	10.262,00
Câmara Escura Odontológica	2	332,00	664,00
Fotóforo - Foco de Luz de Cabeça	1	6.659,00	6.659,00
Compressor Odontológico	2	4.356,00	8.712,00
Consultório Odontológico Portátil	1	21.944,00	21.944,00
Cadeira Odontológica Completa	2	20.534,00	41.068,00
Aparelho de Raios X - Odontológico	1	12.212,00	12.212,00
Bomba à Vácuo Odontológica	1	4.118,00	4.118,00
Amalgamador Odontológico	2	1.721,00	3.442,00
Fotopolimerizador de Resinas	2	1.344,00	2.688,00
Seladora	1	1.530,00	1.530,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.470,00	6.470,00
Lavadora Ultrassônica até 15 litros	2	4.787,00	9.574,00

Mesa Auxiliar	3	817,00	2.451,00
Biombo Plumbífero	1	6.561,00	6.561,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	24	138.355,00	
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	24	138.355,00	

#### DADOS DO CADASTRADOR

##### CPF

84311690100

##### Nome

MAYSA RUIZ DE LIMA

##### E-mail

maysaruiz@hotmail.com

##### Telefone

9591393810